
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.806 16 de abril de 2025 Página 55

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Leandro Gouvea Domingues 5019 2797

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 15 de abril de 2025.

Daniel de Barbosa Ingold
Diretor Presidente/IAGRO                               

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA Nº 002/2025

A Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal do MS – IAGRO, representada pelo Diretor-Presidente, 
Sr. Daniel de Barbosa Ingold, informa a abertura da CONSULTA PÚBLICA Nº 002/2025, com período para envio 
de contribuições entre 22/04/2025 a 05/05/2025, que poderão ser registradas através de link disponível 
em: https://www.iagro.ms.gov.br/informativos/consultas/

OBJETIVO: Receber sugestões, comentários e contribuições a cerca do tema “Estabelecimento de critérios 
mínimos de biosseguridade para estabelecimentos comerciais de criação de suínos”, com vistas à 
elaboração de minuta de ato normativo sobre a matéria. 

A documentação, objeto desta Consulta Pública, e o formulário eletrônico para o registro das contribuições, assim 
como os critérios e procedimentos para participação estão disponíveis aos interessados no endereço eletrônico 
disponibilizado acima.

Daniel de Barbosa Ingold
Diretor Presidente/IAGRO

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DE QUARTO ADITAMENTO - CT-023/2021 - Processo Administrativo Nº 016/2021-D; 
CONTRATADO: BRAZOFRIO AR CONDICIONADO LTDA EPP.; OBJETO: Alteração da Cláusula Décima – 
Dos Prazos (itens 10.1.1 e 10.2.1), visando à renovação do prazo de vigência e de execução do contratual, por 
adicionais 12 (doze) meses, pelo período de 28/07/2025 a 28/07/2026; DATA DA ASSINATURA: documento 
emitido em 11/04/2025. ASSINAM: Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt e Gisele Barreto Lourenço – MSGÁS / 
Dirceu Luiz Ficagna - Diretora / BRAZOFRIO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-017/2025 - Processo Administrativo Nº 191/2024; CONTRATADO: 
S.H. INFORMÁTICA LTDA.; OBJETO: Serviços de Gerenciamento de Abastecimento de Combustíveis. VALOR: 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). A taxa de administração a que fará jus o CONTRATADO pelos serviços 
prestados, nas condições do objeto contratado, é de -1,00% (um por cento negativo) sobre o valor destinado ao 
abastecimento. Gerenciamento: Cid Antunes da Costa Neto - Matrícula: 000195; Fiscalização: Ângela Maria 
Gomes de Oliveira - Matrícula: 000049, João Ricardo Senna Aruth - Matrícula: 000216 e Reinaldo Carmona - 
Matrícula: 000092; DATA DA ASSINATURA: documento emitido em 07/04/2025, com efeitos a partir de sua 
publicação no DOEMS. ASSINAM: Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt e Gisele Barreto Lourenço – MSGÁS / 
Gleydson Pinto Machado - Procurador Legal / SH Informática.

PORTARIA Nº 044/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025.
A DIRETORA-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS 
no uso de suas atribuições legais e conforme o disposto no item 6, do Manual de Fiscalização de Contratos desta 
Companhia resolve:
1º Designar os seguintes empregados para compor a Equipe de Fiscalização do contrato CT-018/2025, 
cujo objeto é prestação de serviços de administração e gerenciamento do benefício AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO e 
AUXÍLIO-REFEIÇÃO, por meio de cartão eletrônico com chip de segurança e senha pessoal, em conformidade com 
as especificações do Edital de Credenciamento CR nº 001/2025, celebrado com a empresa PLUXEE BENEFÍCIOS 
BRASIL S.A.:
Gestor: Paulo Henrique Gomes Antello e Silva - Matrícula: 000172 
Fiscal: Claudimar Rodrigues Soares - Matrícula: 000035 
Fiscal: Diego Fernando Ferreira Pinto - Matrícula: 000163 

2° Esta Portaria é válida durante todo o período de vigência dos instrumentos contratuais citados, considerando o 
prazo inicial e aditamentos, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.


